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CÍSAŘ VILÉM NA NÁVŠTÉVÉ SVÉHO SPOJENCE SULTÁNA TURECKÉHO
Teiu tt armády v Itálii

ihŮlc poíkati osud legií Na-

poleonových na stepích Ruska

řTrfSW i VVWOi TJW í yiASpojení bylo přeříznuto třeskutou 2imou a spojenci chystají se k
mocnému úderu za účelem vytlačení vetřelců z Itálie —

mírové jednání v Břestu Litevském MTf£'t m
XťJS a w jí t r -

KAPITÁN USMRTIL

SE PO SPÁCHANÍ

STRAŠNÉHO ČINU

Lewis E Whisler ze Salina Kans

po točinu ve vojenské banc

se zastřelil

Kansas City Mo 11 ledna —

Po zavraždění čtyř mužů zřízen-

ců armádní banky v táboře Fun-sto- n

Kans sekyrou a po zohave-

ní jejich mrtvol k nepoznání v

snaze získali #470000 na hotovo-

sti které jak se mělo za to na-

lézaly se v pokladnách banky

kapitán Lewis Ií Whisler ze Sali-

na Kans spáchal sebevraždu v

pozdních hodinách v sobotu Je-

ho sebevražda následovala po roz-

kazu 'aby všichni kapitáni se 'do-

stavili do úřadoven a podrobili se

otisku prstů
Kapitán Whisler užil k sebevra-

ždě služební rajfle střeliv se dva-

kráte do hlavy Zanechal po sobě
lístek adresovaný jisté ženě v

kterém praví: "Pomýšlel jsem
na spáchání sebevraždy po delší
dobu ale neměl jsem pro to dobré

příčiny Včera šel jsem a učinil

jsem si dobrou příčinu" Jeho

mrtvola nalezena byla v jeho úřa
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Císař Vilém nedávno navštívil svého spojence sultána tureckého a tato mimořádně zajímavá

fotografie ukazuje schůzku obou panovníků í 'ÍTS:

vybudován A to bude vyžadova-t- i

dlouhou dobu Bude-l- i uzavřen

frontě Berlín oznamuje několik

utkání ve vzduchu a tvrdí že šest

aeroplanů a tři balony byly sra

ženy německými letci Pařížská

zpráva sděluje že dvanáct nepřá-

telských strojů bylo sraženo za

německými liniemi od 1 do 10 a

vedle patnácti strojů jichž
zničení dříve bylo oznámeno

Jediná srážka patrol oznámená

z anglických linií udála se jiho-

východně od Armentieres Xa pa-

horcích Maasy ve Vogésách a se-

verně od Aisne dělostřelecké sou-

boje jsou v plném proudu Tře-

skutá zima na bojištích zastavila

veškeré operace a znemožnila ope-

race pěchoty ve větším měřítku
Po celý měsíc téměř fronta ve

Francii a Belgii je zasněžena —

Tím očekávaná německá ofensiva

byla oddálena na týdny ne-l- i na

měsíce

V zasněžených italských ho-

rách rakousko-německ- á vojska
se k lýžím aby mohla ko-na-

ti

výzvědné operace Dělostře-leetv- o

italské a spojenců je v čin-

nosti na italské frontě a očekává

se že dojde k velké ofensivě spo-

jenců v těchto místech co nejdří-

ve

Vyjednávání mezi Rusy a Teu-ton- y

v Břestu Litevském nejde

po přání Němců hladce a informa-

ce naznačují že může dojiti k pře-

rušení jednání Oznamuje se že

Turci porušili příměří a vysadili
20000 vojáků mezi Trapezuntcm
a Lize a že ponorka potopila ru-

ský transport Petrohradské ča-

sopisy otiskují pověst že mírové

Londýn 14 ledna — Osud kte-

rý byl údělem velké Nnpoloono-v- y

armády na zamrzlých stepích
Ruska hrozí dopadnout i na teu-lonsk- é

vetřelce v horských kraji-
nách Itálie Několikráte v prů-

běhu světové války klimalické

poméry přišly jako záchrana tís-

něným armádám a zachránily je
před porážkou Na Nommen Ais-n- e

a opětně ve Flandrech zachrá-

nily Němce před pohromou Xa

planinách Haliče a v prúsinycích

Karpat uchránily od porážky
nejprve Rakušany a po Jé Rusy
nic nikdy v historii světové vál-

ky neukázaly se tak důležitým či-

nitelem jako v přítomném okamži-i- u

v Itálii
Pro Itálii sněhové bouře jež

postihly různé části světa v minu-

lých týdnech znamenají více než
zabránění pohromě Znamenají
otevření cesty k vítězství Zasta-

vily nejenom velký rakonsko-ně-meek- ý

nápor směrem k planinám
Benátská ale — což je důležitěj-
ší — přeřízly nepřátelské linie
komunikační V důsledku posléze

zmíněných okolností armády von

Buelowy nalézají se v postavení
mnohem kritičtějším než naléza-

ly se kdykoliv legie- generála Di-az- e

po všech pohromách jež po-

tkaly je na ústupu od řeky Soče

Situace pro ně je neobyčejně kri-

tická Vetřelci stojí na sněhem

zaplněných horách mezi řekou
Plave a Asiago plošinou s rukama

zavázanými v zádech

Tentonská vojska jsou neschop-
na postupovali ku předu poně-
vadž zásobování střelivem bvlo

dovně- Jeho sebevražda vysvětli

bolševiky mír a po nějaké době na

to dojde k svržení bolševiků no-

vá ruská vláda může prohlásili
mírové smlouvy jimi uzavřené za

la záhady strašlivé loupežné vra

neplatné poněvadž nebyly proje-

vem vůle ruského národa a násle-

dovně nemohou být i celým náro

ždy v armádní bance jejíž oběťmi

stali se Charles Fnller Wintcrs
John W Jewell J Ilill a Andrew

Ohleson Kearney Wornall byl
raněn smrtelně ale přes to byl

schopen podati informaci že stra-

šlivého zločinu dopustil se armád

dem považovány za závazné V

Emma Destinnová nalézá se

v Čechách

Atlantic City X J„ 13 ledna
— Záhada obklopující nepřítom-

nost v Metropolitní opeře v New

Yorku slavné české zpěvačky sl

Emmy Destinnové byla vyjasně-

na bývalým vyslancem ameri-

ckým v Rakousku F C Pcnfiel-de-

který sdělil: "Nalézá se

nyní v Čechách kde vlastní zá-

mek nedaleko místa kde žije Dinn

Oilly známý operní pěvce který
též vystupoval v Americe Týž

pochází z Alžíru a následovně je

francouzským občanem Přátel-

ství k tomuto pěvci bylo jednou z

příčin proč Destinnová se vrátila
do Čech z Ameriky proti radě

svých přátel Nepochybně bude

nueeua zůstati v Rakousko-Uher-sk- u

až do skončení válkv "

takovém případě mohlo by doji-

ti k obnovení ruské fronty ale

válka Ruskem mohla by býti ve-

dena jenom v obranných liniích

Na výboj ruské armády sotva w£

ní kapitán jenž mu byl znám od

vidění ale jehož jméno neznal
Wornell když mrtvola kapitáno-
va dopravena bylá k jeho lůžku

nad pochybnost stotožnil vraha

Kapitán Whisler nepochybně

Idy by pomyslet i

Nový typ německých ponorek

Londýn 14 ledna — Ponorko

RUSOVÉ A TEUTONI

DOHODLI SE NA PRO-

DLOUŽENI PňlMÉRI

Leninovi zamlouvá se mírový pro-

gram pres Wilsona — Anglie
částečně uznala bolševiky

Londýn 14 ledna — Příměří

mezi Ruskem a centrálními moc-

nostmi prodlouženo bylo o jeden
měsíc dle oznámení z Petrohradu
Tťiitonská delegace v Břestu Li-

tevském přijala tento ruský ná-

vrh když Trocký přestal trvati
ua přenesení konference na neu-

trální půdu Prodloužení příměří

je mnohými označováno jako ví-

tězství bolševiků kteří budou

schopni pokračovat! ve své pro-

pagandě mezi německým voj-

skem

Bolševický vůdce v průběhu vy-

jednávání nedal na jevo známek

povolnosti naopak v nebojácné
řeči naznačil že Raško povolilo v

tomto bodě jenom z toho důvo-

du aby nebylo viněno z znemož-

nění dalšího mírového jednání
Mezitím pak v Petrohradě bolSe-viš- tí

vůdci pokračují v přípra-

vách k reorganisaci armády —

Chtějí získati armádu dobrovol-

níků poněvadž jednati bude so o

měl v úmyslu spáchati ještě další
vé vedení války vzalo na sebe uo- - vraždy neboť v sobotu ráno den

vou tvářnost od zahájení zimního po hrozném svém zločinu vypůj
období Ponorky tak zvaného čil se další dvě sekyry V sobotu

jednání bude přesunuto do Var kapitán zdánlivě kliden súčastnil
se obvyklé dňstojnieké konferen-

ce Osmdesáté deváté divise Byl
asi čtyřicet roků stár Vystavuje

šavy Bolševičtí vůdci v Petrohrad-

ě-pokračují v přípravách pro
možné přerušení mírového

křižníkového typu vykonávají

nyní většinu ničivé práce a malé

ponorky očividně obmezují svoji

práci na kladení min Příčinou

toho je že malé ponorky nejsou

účinnými a spolehlivými na roz-

bouřených mořích zatím co křiž-nikovýe- h

ponorek dá se užiti

se mu vysvědčeuí že byl dobrým

důstojníkem ale byly na něm ča

sto pozorovány záchvaty trudno

myslnosti Místnost kde jeho
za každých okolností Tyto křiž- -

Bolševický mír nebude závazným

pro celé Rusko

Londýn 14 ledna — Přes to
že rusko-něineck-

é mírové vyjed-

návání v Břestu Litevském nena-

lézá se v takovém stadiu aby mo

mrtvola byla nalezena byla plna

stop krve Dva zakrvácené ruč-

níky byly tu též nalezenv

níkové ponorky mají dvě

děla a šestnáct torpéd a mo

Obnos $470000 v hotovostihou zůstati na moři po šestnáct

jenž měl býti depositován v ar
hlo byli řečeno že separátní mír

mezi Ruskem a centrálními moc
mádní bance byl odtud poslán

Němci popravují Belgičany na

pouhé podezření

Londýn 14 ledna — Zprávy

byly zde získány z belgických
kruhů o 58 dalších úřed-

ních popravách v Belgii Tím po-

čet Belgičanů popravených od

ledna roku 1917 dostoupil počtu
170 mezi nimiž byly nejméně dvě

ženy tři dívky od 14 do 10 roků

staré a několik mladíků pod 20

roků stáří Všichni popravení Bel-

gičané byli obviněni Němci z vy
zvědačství a v mnohých případech
zatčení odsouzení a poprava pro-

vedeny Tyly ve třech anebo čty-

řech dnech a z toho důvodu žádné
vářné vyšetření obvinění nemohlo

býti provedeno Pod vládou ze-

snulého guvernéra generála von

Bisfříuga 100 poprav bylo prove-
deno v roce dle německých úřed-

ních zpráv Generál von Falken-hause- n

nový německý vojenský
guvernér Belgie zvýšil tento re

ale na cestě se zdržel a nedošel na

stanovené místo do doby vraždy
nostmi je neodvratným nebezpe '"svatou válku" dojde-l- i k přeru
ci takového separátního míru

přece zůstává Zprávy které do-

cházejí z Ruska ale naznačují že

mír uzavřený s bolševiky nebyl

by mírem závazným pro celé Ru-

sko a nepochybně trval by jenom

šení mírového jednání a Rusové

chtějí jenom skutečné bojovníky

Anglická vláda rozhodla se ti

informábí styky s Maii-me-

Litvínovem který jmenován

byl bolševickou vládou ruským

vyslancem v Londýně dle ozná-

mení časopisu Daily Mail Tento

krok uěinftn byl hlavně za tím

aby vláda anglická získala

týdnů Němci zbudovali značné

množství těchto křižníkových po-

norek a jedna tohoto typu vyko-

nala i cestu clo Spojených Států
Mnoho obchodních lodí v posled-

ní době potopeno bylo dělostřele-

ckým ohněm Děla nových něme-

ckých ponorek nejsou starého ty-

pu nýbrž moderní a z toho důvo-

du i účinnější

Německé časopisy uveřejnily
Wilsonovu řč

Amsterodam 13 ledna — Vě-

tšina čelných berlínských a kra-

jinských německých listů uveřej-

nila v plném znění řec presiden-

ta Wilsona ku kongresu Liberál-

ní časopisy které uznaly řeě tuto

zastaveno a nejsou schopna ani

ustoupiti aniž by se vydala v ne-

bezpečí katastrofě — a co více

přízrak hladu blíž! se s každou

hodinou ježto jejich zá-

sobovací trainy uvázly v neschňd-Jiýc- h

Alpách Von Duelowa armá-

da fe ochromena

Proti nim pak stojí legie spo-

jenců Italové Francouzové a

Angličané Za nimi nalézá se hu-

stá síť železniční schopná dopra-
vovat i nepřetržitě potřeby a udr-

žovat i bojovníky v dobrém stavu

jakož i dostatečně zásobovafi

Armády spojenců
jsou nyní dokonale připraveny
pro ofensivu zatím co Teutoni ni-

kdy nenalézali se v postavení hor-

ším v čelení náporu Ofensiva

spojenců ofensiva ve velkém mě-

řítku která nebude niíti cíl jenom
dočasuý ale konečnou pofážku
vojsk vetřelců takovou porážku
že budou neschopna znovu ohro-

žovat! Itálii se chystá
Bude zahájena na dolejší části

linii! při řece Piave Bude míti za

úkol úplné otočení levého křídla

nepřítele a vytlačení jeho armád
z italské půdy Může tu dojiti k

takové pohromě jaká byla údě-

lem Cadomových armád na ho-

řejší Soci O Novém roce Angli-
čané Francouzové a Italové při-

nutili nepřítele nby vzdal se po-

slední důležité posice na západním
břehu Piave u Zcnsonu To bylo
otevření průlomu pro nadcházejí-
cí kampaň Od té doby pak oddí-

ly anglického vojska podnikaly

po tak dlouho dokud bolševici

nalézali by se u vlády Neboť ne

ní možno si myslet že by Teutoni

přistoupili na mír spravedlivý

Dle vyprávění Womellova kapi-

tán vstoupil do banky bez masky
a revolverem přinutil Worclla y

svázal ostatním klerkflm ruce

Po té vrhl se k pokladně a začal

ji pleniti Po skončené práci do-

šel ku dvéřím V tom klerk Win-

tcrs tázal se Wornella poznal-l- i

lupiče Když tento odpověděl kla-

dně Whisler se vrátil a skolil se-

kerou jednoho bezmocného klerka

po druhém Wornall byl posled-
ním který' byl zasažen Wornall

ovi po nabytí vědomí podařilo se

dostati ku dvéřím kde iniormo- -

val o zločinu stráž

Přátelé Whislerovi nemohou

příčinu která vedla kapitá-
na k tomuto hroznému činu Wlii- -

užitečné informaee ohledně Rukterý nezanechal by trpkosti v

různých národech obývajících ska Časopis naznačuj že nebylo

by moudrou zásadou kdyby anNěmci zabranou část Ruska —

Němci přejí si míru s Ruskem po

kord trojnásobně a ustal uveřejúo-vat- i

jména obětí tak aby nemohli

býti prohlašováni za mučedníky

glická vláda odepřela přijímati
pro ni užitečné informace ohledněněvadx takového míru potřebují

svými krajany Jako další opa- -
k dalšímu vývoji válečných plá
nů Rusko zaplaveno je v příto
mné době německými agenty a ti

trnostm opatřeni popravení byli
pohřbeni ve zdech vezeni Jedna
dívka byla popravčím poněvadž

to vynasnaží se ze všech sil aby
co nejyíce uvnitř Ruska vykoná přenesla dopis přes hranice Množ

za hodnou koni nvtáře jsou odsu-

zovány pan germánskými časopi-

sy pro mírnost posudku Z ru-

ských časopisů doposud jenom
Pravda bolševický orgán přinesl

posudek Teut ) obviňuje presi-

denta Wilsona z pokrytectví a

prohlašuje že v čele ameri-

ckého imperiálů mu

li ve prospěch Německa Ale ko-

záci získávají nepřetržitě na síle
ství městský-c-

h úředníků mezi ni-

mi oni ? města Monsu byli poku-
továni poněvadž nenařídili aby
zvonilo sc na oslavn němeekveh
vítězství

Mají ve své kontrole distrikt kte-

rý je zásobárnou potravin Snaží

Ruska zvláště když je patrno
že Lenin a Trocký ještě se pH

vládě ndrží

Nikola]' Lenin bolševický pre-

miér jak oznámily zprávy z Pe-

trohradu pochválil mírový pro-

gram presidenta Wilbona když
získal přesný text jeho řeci ku

kongresu Naznačil jenom že An

glie měla býti tak stře odsouzo

na jako Německo Lenin pak na-

řídil aby text řeči presidenta
Wilsona byl telegrafován Ijťonu
rrockému do Břestn Litevtikého

Potravinová situace v ruském ka-pitol-n

se v posledních dnech
'

se kolem sebe soustřediti veškeré
demokratické živly které přejí si

záchrany Ruska a utvoření sku

slerova bývalá manželka s kterou
nechal se rozvésti před rokem a

jeho čtrnáctiletý syn Duane bydlí
v Salina Kans Jeho rodiče žijí-- v

Goodland Kans Kapitán Whi-

sler bojoval ve Španělsko-ameri-ck- é

válce a později sloužil na Fi-

lipínách V době nesnází na po-

mezí Mexika chtěl sestavili pluk
a nabídnouti jej vládě ale úmy-

sl svůj neprovedl Po vyhlášení

války Německu vstoupil do

cvičebního tábora ve

Fort Riley Kans kd© sn mu do-

stalo kapitánské hodnosti

tečně representační a trvalé vlá

dy A nemůže to dlouho trvati a

ruský lid musí přijití k náhledu
že jenom s pomocí spojenců může

uskutečnili ideály své revoluce

Žena brutálně zavražděna

Mason City la 14 ledna —

Paní Clara Wedge-ov- á bohatá

zdejSí občanka byla zavražděna
ve svém obydlí v sobotu a po té
dfim byl zápalem Mrtvola nešťast-
né žony nalwcena byla v kaluzín?
lcrve Hýla nxmrctna ranou do

hlavy n nepořádak v pokoji na-

značoval fa s útocníkím svedla tu- -

Ovšem Rusko nemůže se již ni

Anglická loď pt topena při pobře-
ží Irska

Londýn 13 l"dna — Anglický

torpédoboree Raeoon narazil na

skály při pobřeží Irska a potopil
se Loď tato by la zbudována v r
1910 a měla 9V tun Její posád-

ka měla 105 mužů VSichui kdož

nalézali se na lodí když tato se

potopila zahynuli Sedmnáet

mrtvol bylo 'bríno patromimi
lodSmi a pohřbeny byly v Hťfay

mulleno Pět obití vyvržen) by-

lo na břeh A pohřbeny byly v rfiz1

ných místech

kdy státi důležitým válečným či

nájezdy přes řeku hledajíce sla-

bé body v liniích nepřátel získá- -

vajícc zajatce a ničíce polní ope-

vnění Vzdiichoplavci spojených
náhodností podnikají nepřetržitě
výzvědné cesty aby zjistili přes-
nou sílu nepřítele A po celou tu
dobu velká děla Aiiličan!i a Ita-

li! vrhají spousty olova do linií

nepřátelských připravujíce cestu

pro pěchotu

Londýn 14 ledna — Vyjímaje
vzduchoplaveckých operací není
téměř žádné činnosti na západní

Washington D C 13 ledna —

Administrátor paliva Oarřieldnitelem Moderní válka vyžaduj

nařídil dolům v Západní Virgíniimocný a dobře řízený stroj za ar-

mádou na frontě-- Tento utroj v Katucky n v YenasýWam aby
Rusku byl al systematicky ničen WtartíMily po pfStfcli dírt dní bý zSřpas Loupež jak sa za to má

POČASÍ PRO OMAHU A OKOLÍ

Omaha a okolí: Pokračováni

studena

Nebraska : VSeo berně pěkné a

pokračování studena v pondělí v

úterý sníh

a z toho důvodu Rusko nemůže dopravu Tíhli do Ohia & Micbřa-- byla podnětem k vražd a policie
zaarrela porjřztelěho muže jfhož

se státi znovu válečným činitelem

dokud tento stroj nebude znovu
nii kde nwOstafek xihTř j vili

ký
_

Sjmtvn nebylo sdílpno


